

Fred de Vries

Zeebiesweg 53-124
8219PT Lelystad
06 - 3049 2342
fred@hetgaat.net



Fred de Vries is geboren op 17 mei 1963 en hij werkt al sinds de eighties in de IT. Begonnen als programmeur, heeft hij zich ontwikkeld tot projectmanager. Hij is als projectmanager actief geweest in de detachering in de financiële sector, met name ABN AMRO en Postbank/ING/NN.

Fred heeft grote en kleine projecten gedaan alsook advieswerk. Hij is verantwoordelijk geweest van ideefase tot en met implementatie. De laatste jaren is hij vooral ingezet om projecten op te starten.

Als projectmanager heeft hij zowel aan Business- als aan IT-kant geopereerd. Wel altijd op projecten met een grote IT-component.

Hij heeft ervaring met het inrichten en aansturen van software-ontwikkelings- en pakketimplementatie-projecten die soms brede impact hebben op de bedrijfsvoering.

Fred beschikt over sterke communicatie- en rapportagevaardigheden. Zowel intern als extern weet hij de juiste afspraken te maken en te monitoren. Zijn opdrachtgevers waarderen het dat ze niet voor verrassingen komen te staan. Hij is analytisch ingesteld, procesgericht en opereert transparant. Hij heeft een coachende stijl van leidinggeven.

Zijn hobby's zijn koken, Web development en 3D modellering. Daarnaast kan hij genieten van films, goed gezelschap, Schotse whisky en Cubaanse of Nederlandse sigaren. En zijn kat natuurlijk.

Trefwoorden: Prince-2, Scrum, ABN AMRO, Postbank/ING/NN, detachering, freelance, Disaster Recovery, Betalen, Hypotheken, Lenen, Internet, Effecten, Web Development, 3D visualisatie.

Werkervaring

Van	t/m	Werkgever	Rol	Klant	Afdeling
jun 2015	-	dec 2015 Freelance	Project manager	ABN AMRO	Debiteurenbeheer
Project: Optimalisatie Debiteurenbeheer Het project richtte op de optimalisatie van de behandeling van klanten met een betalingsachterstand. Fred heeft een procesmodellering uitgevoerd, requirements opgesteld en een impactanalyse door IT laten doen. Hij heeft een Project Brief opgeleverd, waarna hij het project kon overdragen aan een interne medewerker.					
dec 2013	-	mrt 2015 Freelance	Web developer		
Project: Kobbenet Fred heeft een Internet onderneming 'Kobbenet' opgericht die zich richt op 3D visualisatie van woningen waarbij geïnteresseerden en klanten real-time opties kunnen wijzigen zoals dakkapel, uitbouw woonkamer, garage, etc.					
jun 2012	-	aug 2012 CGI	Project manager	ABN AMRO	Hypotheeken
Project: Hypotheeken via Internet Fred was als overall business project manager verantwoordelijk voor het opstarten van een project om ING Hypotheeken te ontsluiten voor Internet. Hij heeft een Project Brief gemaakt met een aanpak gebaseerd op SCRUM en Agile waarbij stapsgewijs waarde wordt toegevoegd voor klant en ING. Hij heeft afgestemd met vele stakeholders binnen IT en Business en het IT-management geholpen om zich comfortabel te voelen met de gekozen oplossing.					
apr 2011	-	jan 2012 CGI	Project manager	ABN AMRO	Particulier Krediet
Project: Redesign Particulier Krediet Het project was gericht op het geheel vervangen van de Particulier Krediet processen door nieuwe, klantgerichte processen. Er werd grotendeels via de ontwikkelmethode Agile / SCRUM gewerkt. De architectuur werd gebaseerd op een oplossing van Tibco. Dit uitdagende project werd door Fred geleid gedurende de business voorbereiding en herontwerp. Het project werd vroegtijdig beëindigd vanwege de noodzaak tot budgetreductie.					
apr 2011	-	jan 2012 CGI	Project manager	ABN AMRO	Particulier Krediet
Project: Schoning productportefolio De kredieten productportefeuille is door Fred in samenwerking met productmanagement en functioneel beheer ontdubbeld en ontdaan van verouderde producten.					
apr 2011	-	apr 2012 CGI	Project manager	ABN AMRO	Particulier Krediet
Project: Internet Bankieren Lenen De kredieten aanvraag website werd releasematig uitgebouwd. Fred leidde het project van begin (Project Brief) tot en met overdracht aan beheer.					
aug 2010	-	jan 2011 CGI	Project manager	ING	International Payments
Project: Decommissioning International Payments Fred leidde een business study naar het verwijderen van niet meer in gebruik zijnde code uit de International Payments systemen. Het bleek na analyse dat er geen business case was voor het schonen van het geanalyseerde systeem.					
mei 2010	-	jun 2010 CGI	Project manager	ING	Business Lending
Project: Kredietaanvragen workflow Fred leidde de realisatie van een nieuwe release van het zakelijke kredieten aanvraag systeem.					
mei 2010	-	jun 2010 CGI	Project manager	ING	Business Lending
Project: Continuïteit Kredietaanvragen Samen met een Infra PL voerde Fred een Proof of Concept uit voor het oplossen van de infrastructurele continuïteitsissues van het kredieten aanvraag systeem.					

Werkervaring

Van	t/m	Werkgever	Rol	Klant	Afdeling
jan 2010	- feb 2010	Logica	Consultant	CGI	Financial Sector
Project: Interne opdrachten Fred heeft aan een offerte gewerkt voor een Tibco opleidings curriculum. Hij heeft ook CV's gereviewed en instructies vertaald voor het Indiase testcentrum. Daarnaast heeft hij het jaarfeest meehelpen organiseren.					
okt 2008	- dec 2009	Logica	Project manager	ING	Transformation Program
Project: Disaster Recovery Fred heeft voor het Transformatie Programma een fabriekje opgezet voor de Gap Analyse van de Disaster Recovery status van de kritische ING Wholesale Financial Markets en International Payments & Cash Management producten. Daarnaast heeft hij een aantal projecten geleid om de geconstateerde					
apr 2008	- sep 2008	Axxius	Project manager	ING	Retail Betalen
Project: Business Continuity Domestic Payments Fred voerde voor Productmanagement Retail Betalen met een Business Analist een Business Continuity Gap Analyse uit voor de meest kritische Domestic Payments produkten. Dit resulteerde in een rapport met de geconstateerde gaps en aanbevelingen om deze te dichten.					
aug 2007	- mrt 2008	Axxius	Project manager	ING	Nationale Nederlanden
Project: Business Continuity Nationale Nederlanden Fred voerde voor Applicatie Beheer Nationale Nederlanden samen met een informatie-analist een Gap Analyse uit op de Disaster Recovery status van de meest kritische applicatieketens in samenwerking met functioneel en technisch beheer en Operational Risk Management.					
apr 2007	- jul 2007	Axxius	Project manager	Axxius	Business Development
Project: Interne opdrachten Fred droeg o.a. middels een SWOT-analyse bij aan het gereedmaken van Axxius voor het aannemen van projectverantwoordelijkheid.					
jun 2004	- mrt 2007	LogicaCMG	Project manager	ABN AMRO	Arrangementen
Project: Stock Option Plans Voor de afdeling Beleggingsarrangementen heeft Fred een pakket geïmplementeerd 'Toption' van MonIdee. Hij heeft de requirements opgesteld, de aanpassingen laten uitvoeren en testen en de benodigde non-standaard infrastructuur laten ontwerpen en installeren. Hij heeft afgestemd met Legal en Compliance om het product geaccepteerd te krijgen.					
jan 2007	- mrt 2007	LogicaCMG	Project manager	ABN AMRO	Pension Services
Project: Web Portal Request for Information voor een Pension Services Web Portal.					
jan 2006	- mrt 2006	LogicaCMG	Project manager	ABN AMRO	Arrangementen
Project: IT outsourcing Bepalen impact IT outsourcing en offshoring op de afdeling Arrangementen.					
jun 2004	- dec 2004	LogicaCMG	Project manager	ABN AMRO	Arrangementen
Project: Verkoopondersteuning Migratie verkoopondersteunend systeem van het instabiele single-user MS Access-gebaseerde systeem naar een robuuste client-server gebaseerde oplossing.					
okt 2004	- dec 2004	CMG	Consultant	Postbank	IT
Project: IT offerteproces Fred heeft voor de directeur Postbank IT advies uitgebracht voor een eenduidig proces voor het berekenen en schatten van IT-activiteiten.					

Werkervaring

Van	t/m	Werkgever	Rol	Klant	Afdeling
mrt 2004	-	nov 2004 CMG	Project manager	ABN AMRO	Effecten
Project: Internet Bankieren Effecten Fred was als IT-projectmanager verantwoordelijk voor de realisatie en implementatie van een Internet Bankieren Effecten release. Hij leidde zowel het front-office team als het back-office team.					
okt 2003	-	feb 2004 CMG	Project manager	Postbank	Hypotheek
Project: Postbank Hypotheek advies Fred heeft als projectmanager de verantwoordelijkheid gedragen voor een release van de Postbank Hypotheek advies software van een externe leverancier. Hij rapporteerde aan de releasemanager en verving deze waar nodig.					
sep 2002	-	sep 2003 CMG	Project manager	Postbank	Internet
Project: Internet projecten Fred was verantwoordelijk voor de volgende projecten: 1) ontwerp van de IT-component van de nieuwe Postbank.nl site; 2) pakketselectie voor de vervanging van het ontwikkeltool voor Internet formulieren dat door de Webmasters werd gebruikt; 3) vertaling van de content van de Postbank WAP site naar het i-mode en Vodafone Live platform en 4) het positioneren van de interne IT-afdeling als Senior Supplier tussen de business en de externe IT-leverancier.					
nov 2001	-	sep 2002 CMG	Project manager	Postbank	Effecten
Project: Effectenordering Het oude maatwerk effecten ordering systeem moest worden vervangen door een Amerikaans softwarepakket. Daarbij werd ook overgegaan naar nieuwe bus-oriented IT-infrastructuur. Fred werkte met zijn team aan de integratie van het pakket en de aansluiting op en ontwikkeling van services.					
jan 1998	-	sep 2001 Getronics	Project manager	ABN AMRO	
Project: Y2K, GTS, CB DWH Fred werkte aan meerdere projecten voor het Jaar 2000 programma, Global Transaction Systems en het Commercial Banking Data Warehouse. Hij trad ook op als test consultant.					
jan 1990	-	dec 1997 Vierhand	Analist programmeur	Vierhand	IT
Project: Direct Marketing Fred was actief als programmeur en ontwerper. Hij heeft onder meer een systeem voor database marketing ontworpen en gebouwd.					
mrt 1988	-	dec 1989 Belastingdienst	Programmeur		Belastingen
Project: Diverse Fred was actief als programmeur en teamleider bij de Belastingdienst.					
jan 1985	-	feb 1988 diverse	Programmeur		IT
Project: Diverse Fred was actief als programmeur bij Gray Mackenzie Technical Services, Sperwer en Arbeidsvoorziening.					

Opleidingen

Van	t/m	Opleiding	Instituut	Plaats
2016		Blender	zelfstudie	Lelystad
2014		Three.js	zelfstudie	Almere
2013		HTML5, CSS3, JavaScript, PHP, jQuery	zelfstudie	Almere
2012		ITIL V.3 Foundation	Exin	Amstelveen
2012		Professional Scrum Master	Scrum.org	online
2012		SEPA	Clear2Pay	Amstelveen
2006		Business English	Horizon Interlingua	Amstelveen
2006		Offshore Project Management	LogicaCMG	Amstelveen
2006		Strategie & Leiderschap	RSM Erasmus University	Rotterdam
2004		Prince-2 Practitioner	APM Group	Amstelveen
1999		Informatie Analyse	Getronics Education	Amsterdam
1999		Kwaliteitsborging	Postscholaire Opleidingen	Tilburg
1999		People Management I-II	Getronics Education	Amsterdam
1998		FunctiePunt Analyse	Getronics Education	Amsterdam
1998		Conflicthantering & Onderhandelen	Getronics Education	Amsterdam
1998		Projectmanagement	Haagse Hogeschool	Den Haag
1998		Schriftelijk Rapporteren	Getronics Education	Amsterdam
1998		Resultaatgericht Adviseren	Getronics Education	Amsterdam
1998		Testen voor Coördinatoren	Getronics Education	Amsterdam
1998		Vergadertechniek	Getronics Education	Amsterdam
1992		Gestructureerde Functie-Analyse	Cap Gemini	Utrecht
1992		SDM-Introductie	Cap Gemini	Utrecht
1992		SDM-BasisOntwerp/DetailOntwerp	Cap Gemini	Utrecht
1988		Programma-bouw Cobol	Volmac	Apeldoorn
1988		Gestructureerd programmeren in Cobol	Ordina	Utrecht
1988		T.2	Exin	Utrecht
1988		HB.1	Exin	Utrecht
1987		I.2	Exin	Utrecht
1987		B.1	Exin	Utrecht
1983		I.1	Exin	Utrecht
1979	- 1981	HAVO	RSG Wirhingerlant	Wieringerwerf
1975	- 1979	MAVO	Koningin Juliana MAVO	Wieringerwerf